
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005 in attesa di pubblicazione ai fini dell'esecutività;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Richiamata la propria determinazione n. 744 del 27.12.2002 con la quale si programmava la 

partecipazione a varie manifestazioni fieristiche durante l'anno 2003 tra le quali quella in programma a Bolzano 

nel periodo 24 aprile/1 maggio 2003;

Dato atto che la partecipazione a tale fiera richiede la presenza costante di una interprete in particolare 

per quanto concerne la lingua tedesca;

Dato altresì atto che spesso, per analoghe circostanze l'Amministrazione Comunale si avvale della 



collaborazione della dott.ssa Palmina Morolli di Cattolica, interprete;

Interpellata, in merito, la dott.ssa Morolli la quale si è dichiarata disposta ad espletare l'incarico di cui 

trattasi;

Ravvisata, pertanto, l'opportunità di regolamentare l'incarico di collaborazione occasionale con la dott.ssa 

Morolli Palmina per il periodo 24 aprile - 1  maggio 2003 come segue:

1) - Oggetto dell'incarico:

- partecipazione alla manifestazione fieristica che si terrà a  

       Bolzano nel periodo dal 24 aprile al 1  maggio 2003;

     - espletamento dell'attività di interpretariato nell'apposito 

       stand allestito, per l'occasione dal Comune di Cattolica;

    

- espletamento dell'attività anche di carattere amministrativo 

       in preparazione ed a conclusione della manifestazione 

       fieristica in collaborazione con i preposti uffici comunali;

2) - NATURA DELL'INCARICO:

- L'incarico ha natura di collaborazione occasionale e viene 

       conferito ai sensi e per gli effetti degli artt. 2222-2229 e 

       seguenti del Codice Civile, trattandosi di prestazioni 

       professionali di opera di natura intellettuale, senza vincolo 

       di subordinazione.

3) - DURATA DELL'INCARICO:

- Il presente incarico ha la durata di un periodo di giorni 8 

       decorrenti dal 24 aprile 2003. In tale periodo il 

       collaboratore sarà tutelato in caso di infortunio sul lavoro 

       dalla copertura assicurativa I.N.A.I.L. ed in caso di malattia 

       come indicato nel regolamento dell'Ente che disciplina gli 

       incarichi di collaborazione occasionale;

4) - COMPENSO:

- Per tale incarico l'Ente si impegna a corrispondere alla 

       dott.ssa Palmina Morolli il compenso forfettario lordo 

       onnicomprensivo di Euro 1.142,00 al quale dovranno essere 

       applicate le ritenute fiscali, nella misura prevista dalla 

       Legge.

- Il corrispettivo verrà liquidato entro il giorno 31 maggio 

       2003 previa presentazione della nota professionale da parte 

       del collaboratore entro i primi 5 giorno del mese;

      

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di conferire, per i motivi sopra specificati in premessa, alla dott.ssa Palmina Morolli, nata a Cattolica 

il 12.08.1963 residente in Cattolica via Vespucci, 19/A C.F. n. MRLPMN63M52C357G l'incarico di 

collaboratore occasionale per il periodo 24 aprile - 1 maggio 2003 meglio descritto in premessa ed alle 

condizioni tutte pure specificate in premessa;

2) - di dare atto che la spesa derivante dal conferimento del presente incarico è pari ad Euro 1.142,00;

3) - di imputare la spesa complessiva di Euro 1.142,00 al  Cap. 3530.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 - impegno n. 944 -;

4) - di individuare nella persona della  Imelde Ugolini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28764/ASD-DEL     Determina D. n. 245 del 22.04.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


